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Wynalazek dotyczy ramienia ściennego
nastawnego, które daje się ustawiać w
granicach swych wymiarów na dowolną
wysokość, długość wysięgu i t. id., dzięki
czemu można przekręcić lampę, przede-
wszystkiem elektryczną, w dowolnym kie¬
runku, a więc rzucać światło reflektora z
dowolnej odległości oraz z dowolnego kie¬
runku na miejsce pożądanie. Ramię według
wynalazku niniejszego jest znamienne
kombinacją iczęści suwnej i przegubowej
z urządzeniem nożycowem, umieszczonem
na słupku, wokoło którego urządzenie to
może się obracać w płaszczyźnie poziomej
i wzdłuż którego równocześnie może .się
przesuwać pionowo. Tarcie w przegubach
działa jak hamulec i czyni wszelkie śrub¬
ki nastawne zbytecznenii, Drążelk przedłu¬

żający z dźwigarkiem dla lampy, umie¬
szczony w przegubie stożkowym na końcu
zewnętrznym urządzenia nożycowego, mo¬
że być zamocowany dowolnie zapomocą na-
śrubka skrzydlatego. Właściwe przesta¬
wianie lampy umożliwia dźwigarek lampy
szczególnej budowy, który może obracać
się na górnym końcu drążka wokoło wła¬
snej osi i zabezpieczony jest naśmibkiem od
wysunięcia.

Na rysunku ^przedstawiono przykład
wykonania wynalazku, a mianowicie na
fig. 1 ramię ścienne w uzucie bocznym,
na fig, 2 — szczegół sprężystego idźwigar-
ka lampy w przekroju poprzecznym, na
'fig, 3 — inne wykonanie sprężystego dźwi-

*garka z głowicą w rzucie bocznym.
Na słupku d może przesuwać się w kie-



runku pionowym układ nożycowy a z po-
mdcą przegubów b i c; układ ten wespół
z przegubami może się również obracać
wokoło słupka.- Na najdalej wysuniętym
końcu układu nożycowego umieszczono
drążek przedłużający e z pomocą przegUr
bu stożkowego /, przyczem naśruibek
skrzydlaty pozwala zamocować drążek e
w dowolnieim położeniu.

Górny koniec drążka e posiada głowi¬
cę g, która obraca się na drążku,! lecz
obrót jej może być zahamowany naśrub-
kiem H. Dolna część głowicy g jest zagię¬
ta i rozcięta i służy do zawieszenia dźwi¬
garka szczególnej budowy, którego dwa
rodzaje przedstawiono na rysunku.

Według fig. 2 dźwigarek zawiera część
/ kształtu litery T, służbą równocześnie
za sworzeń sprężyny spiralnej m we¬
wnątrz dźwigarka dla umożliwienia sprę¬
żystego zawieszenia go wraz z lampą k.
Literą i oznaczono pochwę dźwigarka, do
której dopasowano tulejkę przepustową /
i [trzpionek przepustowy ».

W wykonaniu według fig. 3 dźwigarek
jest prostszej (budowy. Łapki n .(głowicy g
osadzone są na dźwigarku i i zamocowane
zapomocą sworznia ^poprzecznego p z
gwintem i naśrubkiem s oraz trzpieniem r.

. I w tym wypadku zastosowano tulejkę
przepustową w pochwie o i trzpionek koń¬
cowy u.

Trzpionek przepustowy można umie¬
ścić także poprzecznie do osi podłużnej
dźwigarka, np. przy zastosowaniu reflekto¬
rów piuszlowych. Dobrze jest przeprowa¬
dzać przewodniki elektryczne wzdłuż u-
kładu nożycowego w małych uszkach v,
przymocowanych jbądźdo prętów układu,
bądź do drążka przedłużającego e.

Zastrzeżenia patentowe.

L Przestawne ramię ścienne, składa¬
jące się z układu nożycowego, który daje
się przesuwać zapomocą przegubów gór¬
nego i diolnego wzdłuż słupka i tobracać wo¬
koło* niego, znamienne tern, że ,na wolnym
końcu układu nożycowego umieszczony
jest drążek przedłużający, obracający się
w przegubie stożkowym lub innym i dają¬
cy się zamocować zapomocą naśrubka
skrzydlatego.

2. Przestawne ramię według zastrz. 1,
znamienne tern, że wolny koniec drążka
przedłużającego posiada głowicę, która
daje się umocować zapomocą naśrubka, ha¬
muj ącego jej ruch, w dowolnem położeniu
i służy do zawieszenia dźwigarka lampy.

3. Przestawne ramię według zastrz. 1
i 2, znamienne tern, że dźwigarek składa
się z pochwy, zawieszonej na głowicy bądź
zapomocą sworznia w kształcie litery T
i sprężyny, umieszczanych wewnątrz po¬
chwy, bądź przy osadzeniu górnego koń¬
ca dźwigarka między łapkami głowicy za¬
pomocą sworznia stożkowego, przechodzą¬
cego poprzecznie do osi podłużnej dźwi¬
garka i zaopatrzionego w naśrubek i
trzpień, zapobiegający odśrubowaniu.

4. Przestawne ramię według zastrz.
1 — 3, znamienne tern, że w pochwie dźwi¬
garka mieści się tulejka przepustowa zma-
terjału izolacyjnego na przewodniki, tu¬
dzież trzpionek przepustowy na oprawkę
żarówki.

Curt Fischer.

Zastępca: Inż. Oz. Raczyński,
rzecznik patentowy.
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